
Strana 1 (celkem 5) 
ELKOV elektro a.s.: RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA PRODEJ ZBOŽÍ 

R Á M C O V Á    K U P N Í    S M L O U V A 
číslo smlouvy odběratele FÚ-2023-012 

 
Prodávající:    ELKOV elektro a.s., 

se sídlem Kšírova 701/255, 61900 Brno - Horní Heršpice, okres: Brno-město,                                          
Česká republika 
IČO:  26279690 

                          DIČ:  CZ26279690 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3718, 

                          bank. spojení: KB a.s., č. účtu: 86-4765880247/0100 
zastoupený: xxx 
na straně jedné (dále jen „prodávající“) 
 

Kupující: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., 
 se sídlem Kojetínská 3666/64, 76701 Kroměříž, okres: Kroměříž, Česká republika 
 IČO: 49451871 
  DIČ:   CZ49451871 
 zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1147,  

bankovní spojení: KB Kroměříž, č.ú. 2002-691/0100, 
  zastoupený: xxx 
  na straně druhé (dále jen „kupující“) 
   
uzavírají jako podnikatelé pro podnikatelské účely ve smyslu ustan. § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., 
tuto  
 

rámcovou kupní smlouvu: 
(dále jen Rámcová smlouva) 

 
Preambule 

 
Smluvní strany uzavírají tuto Rámcovou smlouvu v souladu se svou vůlí upravit vzájemné právní vztahy, 
práva, povinnosti a právní jednání Smluvních stran k doplnění Všeobecných prodejních obchodních 
podmínek vydaných prodávajícím s tím, že uzavřením této Rámcové smlouvy jsou nadále pro smluvní 
strany závazné Všeobecné prodejní obchodní podmínky vydané prodávajícím v těch ustanoveních, 
v nichž nejsou upraveny touto Rámcovou smlouvou. Současně kupující potvrzuje, že s Všeobecnými 
obchodními podmínkami prodávajícího se seznámil. Jakékoliv obchodní podmínky kupujícího nejsou pro 
vztahy a právní jednání založená dle této Rámcové kupní smlouvy platné a účinné.   

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Smluvní strany se za dále uvedených podmínek zavazují uzavírat kupní smlouvy pro podnikatelské účely, 
na jejichž základě bude prodávající dodávat kupujícímu v kvalitě obvyklé nebo stanovené technickými 
normami a ve sjednaném množství zboží a služby nacházející se v sortimentu prodávající (vše dále jen 
„zboží“), a kupující bude zboží odebírat a platit za ně prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

 
 

II. 
Kupní cena zboží a její splatnost 

 
2.1. Splatnost faktury je dohodnuta na dobu 30 dnů ode dne jejího vystavení (dále jen „dohodnutá 
splatnost“).  
 



Strana 2 (celkem 5) 
ELKOV elektro a.s.: RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA PRODEJ ZBOŽÍ 

2.2. Nedodrží-li kupující dohodnutou splatnost u kterékoliv již vystavené faktury, pak prodávající je 
oprávněn, po předchozím upozornění, u nově vystavených faktur dohodnutou splatnost zkrátit. 
 
2.3.  Na položky, které jsou uvedené v příloze č.1, prodávající stanovil speciální kupní cenu, tato kupní  
cena je konečná a platí po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž prodávající na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Kupující je oprávněn objednat i zboží 
v příloze č.1 neuvedené – na toto ostatní zboží poskytne prodávající plošnou slevu ve výši 15 %. 
.  
 
 
 

III. 
Doba trvání smlouvy 

 
3.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou a to od 1.1.2024 do 31.12.2025. 
 
3.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Rámcovou smlouvu písemně vypovědět 
z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu; výpovědní doba je v délce jednoho měsíce a začne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď této smlouvy doručena 
druhé smluvní straně. 
 
3.3. Práva a povinnosti smluvních stran z kupních smluv uzavřených podle této Rámcové kupní 
smlouvy přede dnem jejího zániku, zejména pak práva z odpovědnosti za vady zboží, právo na 
zaplacení smluvní pokuty a právo na náhradu škody nejsou zánikem této smlouvy dotčena. 
  
3.4. Smluvní strany sjednávají možnost odstoupit od kupní smlouvy uzavřené dle této Rámcové 
smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních povinností. Za podstatné porušení svých 
smluvních povinností pro účely odstoupení od kupní smlouvy uzavřené na základě této Rámcové 
smlouvy smluvní strany sjednávají:  

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží přesahující dobu třiceti dnů 
b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží přesahující dobu třiceti dnů. 

 
3.5. Každá kupní smlouva uzavřená podle této Rámcové smlouvy zanikne dnem, kdy písemné oznámení 
některé ze smluvních stran o tom, že od ní z některého z výše uvedených důvodů odstupuje, bude 
doručeno druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny vrátit si bez zbytečného odkladu všechno to, 
co si poskytly na základě kupní smlouvy, od které některá z nich z výše uvedených důvodů odstoupila 
nebo postupovat dle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. Nároky smluvních stran na úhradu 
smluvní pokuty a náhradu škody nejsou odstoupením od kupní smlouvy dotčeny. 
  
3.6. Smluvní strany dále sjednávají, že prodávající je také oprávněn odstoupit od kupní smlouvy 
uzavřené podle této Rámcové smlouvy i tehdy, pokud: 

a) kupujícímu podle uzavřené kupní smlouvy dosud neplnil, nebo 
b) kupující dodané zboží v plném rozsahu neuhradil, 

za současného splnění podmínky, že kupující dosud v plné výši neuhradil prodávajícímu kupní cenu 
z předchozí uzavřené kupní smlouvy či smluv. 

 
 
 

IV. 
Další ujednání 

 
4.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se dohodly na tom, že veškeré daňové doklady vyhotovené na 
základě kupních smluv uzavřených podle této Rámcové kupní smlouvy, zvláště pak faktury a dobropisy, 
si mohou dnem účinnosti této rámcové kupní smlouvy navzájem doručovat v elektronické podobě, a to 
elektronickou poštou ve formátu .pdf. Bude-li každý z daňových dokladů vyhotovených na základě 
kupních smluv uzavřených podle této rámcové kupní smlouvy obsahovat náležitosti stanovené obecně 



Strana 3 (celkem 5) 
ELKOV elektro a.s.: RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA PRODEJ ZBOŽÍ 

závaznými daňovými a účetními předpisy, bude se za den jeho doručení druhé smluvní straně považovat 
den, v němž byl odesílající stranou vyhotoven. 
 
4.2. Kupující výslovně prohlašuje, že v den podpisu této rámcové kupní smlouvy není ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nespolehlivým plátcem DPH, že 
svůj bankovní účet užívaný pro veškeré platby podle kupních smluv uzavřených na základě této 
rámcové kupní smlouvy má ve smyslu citovaného zákona registrován u příslušného správce daně, a že 
tento bankovní účet je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Kupující se zároveň zavazuje udržovat pravdivost těchto svých prohlášení po celou dobu trvání této 
rámcové kupní smlouvy. 
 
4.3. Prodávající a kupující výslovně prohlašují, že se dohodli na tom, že v případě, že se kupující 
stane nespolehlivým plátcem DPH nebo že jeho bankovní účet užívaný pro veškeré platby podle 
kupních smluv uzavřených na základě této rámcové kupní smlouvy přestane být správcem daně 
zveřejňován, je prodávající oprávněn bez dalšího uhradit splatný závazek ve výši odpovídající DPH z 
plnění na základě kupní smlouvy uzavřené na základě této Rámcové kupní smlouvy přímo na účet 
správce daně, a to aniž by byl správcem daně předem k úhradě vyzván jako ručitel za závazky 
kupujícího. V takovém případě závazek kupujícího vůči prodávajícímu částečně zaniká ve výši částky 
uhrazené prodávajícím na účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Kupující je povinen bez 
zbytečného odkladu písemně oznámit prodávajícímu skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem 
DPH nebo že jeho bankovní účet užívaný pro veškeré platby podle této Rámcové kupní smlouvy 
přestal být zveřejňován správcem daně. 
 
4.4. Tato Rámcová smlouva a celý smluvní vztah mezi stranami stejně jako i veškerá právní jednání, 
právní vztahy, jednotlivé kupní smlouvy uzavřené na základě této Rámcové smlouvy a/nebo dle 
Všeobecných obchodních podmínek vydaných prodávajícím, jsou podřízeny právu České republiky, 
zejména zákonu číslo 89/2012 Sb. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, vyplývající z této 
Rámcové smlouvy a smluv uzavřených na jejím základě a z celého smluvního vztahu mezi stranami, 
nebo s nimi související, nebo týkající jeho vyjednávání, platnosti nebo vymahatelností, bez ohledu na 
to, jestli jsou považovány jako nároky smluvní či nikoliv, budou výhradně podřízeny právu České 
republiky. 
 
4.5. Aniž je dotčen jakýkoli jiný způsob doručování, smluvní strany se dohodly, že doručování se 
vždy děje do datové schránky nebo na adresu uvedenou v záhlaví této Rámcové smlouvy nebo na 
jinou adresu, pokud je tato sdělena písemně druhé straně. V pochybnostech o datu doručení 
písemnosti se má za to, že písemnost byla doručena třetího dne po jejím předání k poštovní přepravě. 
 
4.6. Smluvní strany se dohodly, že Rozhodčí soud při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky (dále jen Rozhodčí soud) má výlučnou pravomoc a příslušnost, a žádný jiný 
soud není příslušný k: 

- řešení sporů vyplývajících nebo souvisejících s touto Rámcovou smlouvou nebo se smluvním 
vztahem vzniklým z této Rámcové smlouvy mezi stranami, zejména smlouvami uzavřenými 
na základě této Rámcové smlouvy,  

- řešení sporů vyplývajících nebo souvisejících s vyjednáváním, platností nebo vymahatelností 
této Rámcové smlouvy nebo smluv uzavřených na základě této Rámcové smlouvy 

- udělit předběžné opatření nebo jakékoliv jiné prozatímní nebo ochranná opatření.  
 
4.7. Rozhodčí soud rozhoduje podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci, kteří budou zvoleni 
následujícím způsobem: a) každá ze stran zvolí po jednom rozhodci ze seznamu rozhodců vedeného 
Rozhodčím soudem a rozhodce třetího, který bude řízení předsedat, bude jmenovat předseda 
Rozhodčího soudu; (b) v případě, že jakákoli ze stran nezvolí rozhodce do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy k volbě rozhodce, bude tento rozhodce jmenován předsedou Rozhodčího soudu. Smluvní 
strany se dále dohodly, že veškeré dokumenty pro Rozhodčí soud musí být v českém jazyce, že 
Rozhodčí soud rozhodne spor v českém jazyce bez ústního jednání pouze na základě písemností, 
bude-li však přesto nařízeno ústní jednání pak jednacím jazykem bude jazyk český a sudištěm bude 



Strana 4 (celkem 5) 
ELKOV elektro a.s.: RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA PRODEJ ZBOŽÍ 

Brno. Strany se zavazují splnit povinnost uloženou jim rozsudkem nebo rozhodčím nálezem, souhlasí 
s tím, že rozsudek či nález Rozhodčího soudu ve sporu, který spadá nebo má spadat pod doložku 
uvedenou v této Rámcové smlouvě, je konečný a závazný a může být vymáhán i u soudů jiných států 
bez jakékoliv námitky proti výkonu soudní příslušnosti.  
Tato rozhodčí doložka v celém rozsahu ruší všechny případné rozhodčí doložky, které byly mezi 
smluvními stranami v minulosti uzavřeny. 
 
4.8 Přepravu zboží zajišťuje prodávající. Prodávající se dále zavazuje dodat zboží skladem ihned, 
objednané zboží v termínu do 10ti dnů od přijmutí a potvrzení objednávky kupujícího. 
 
4.9 Náhradní plnění prodávající neposkytuje. 
 
 
 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou 
smluvních stran.  
 
5.2. Byla-li před touto Rámcovou smlouvou uzavřena jiná rámcová smlouva či učiněna mezi 
smluvními stranami jakákoliv ujednání týkající se předmětu a obsahu této Rámcové smlouvy, pak 
dnem platnosti a účinnosti této Rámcové smlouvy tato ujednání a předchozí rámcové smlouvy 
zanikají. 
 
5.3. Je-li shledán případný rozpor mezi ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek vydaných 
prodávajícím a touto Rámcovou smlouvou, pak rozhodující je znění uvedené v Rámcové smlouvě.  
 
5.4. Tato Rámcová smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. Není-li touto Rámcovou smlouvou výslovně stanoveno jinak, lze změny této 
Rámcové smlouvy provádět pouze písemnou formou, jinak jsou neplatné. 
 
5.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Rámcová smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. S obsahem této Rámcové smlouvy se před jejím podpisem seznámily a nemají proti němu 
námitek. Na důkaz toho připojují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 
5.6 Všechny práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí výlučně českým 
právem, zejména pak zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
5.7 Mezi prodávajícím a kupujícím bylo dohodnuto, že osobami oprávněnými jednat ve věcech vystavení 
a podepisování objednávek, přejímání zboží včetně průvodních dokladů a případných reklamací jsou: 

- za kupujícího xxx 
- za prodávajícího xxx 

 
5.8 Obě strany souhlasí s tím, že se uzavřená smlouva uveřejní v registru smluv dle zákona č. 
340/2015Sb. a tuto povinnost splní společnost Vodovody a kanalizace, a.s. 
 
5.9 Obě smluvní strany prohlašují, že s osobními údaji v této smlouvě uvedenými, budou nakládat 
v souladu s platnými právními předpisy. Osobní údaje na smlouvě a to jméno, příjmení, číslo občanského 
průkazu a rodné číslo jsou zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 
3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, email: vak.km@vak-km.cz,  
tel. 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízené Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 



Strana 5 (celkem 5) 
ELKOV elektro a.s.: RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA PRODEJ ZBOŽÍ 

Správce má oprávněný zájem zpracovávat údaje za účelem uzavření kupní smlouvy. Údaje budou 
archivovány správcem po dobu 10 let od ukončení smlouvy. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem. 
Odmítnutí poskytnutí těchto údajů může vést k znemožnění uzavření smlouvy. 
Vaše práva: 
máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich úpravu nebo výmaz, popřípadě 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u dozorového 
úřadu a v případě podezření, že zpracování údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního 
život nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a odstranění vzniklého stavu. 
Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz). 

 
 
 
 
 
V Brně dne          V Kroměříži  dne  
 
 
 
 
 
 
 
....................................................    .......................................................... 
xxx                                 xxx 


